
新北医連発第 7 号 

  令和６年６月 17 日 

医 療 機 関 の 長  様 

介護保険事業所管理者 様 

関 係 各 位 

 

一般社団法人新発田北蒲原医師会 

しばた地域医療介護連携センター 

セ ン タ ー 長   平 塚  雅 英 

 

 

令和６年度 第１回「在宅あるあるミニレクチャー」のご案内 

 

向暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、在宅医療・介護連携推進事業に、ご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、医療・ケアの質の向上と顔の見える関係の強化を目的に、在宅療養上知ってお

きたい疾患やケアについて、地域の医師をはじめ医療・介護専門職に講師をお願いし、

研修会を企画しております。 

このたびは、新発田市内の笹川医院 院長 笹川康夫 先生を講師にお迎えして、 

「むくみ、それ心不全ですか？」と題し、ご講義をいただきます。 

笹川先生のお人柄に触れ、日頃抱えている在宅医療についての相談など、コロナ禍で

はできなかったざっくばらんな座談会形式で開催いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、貴事業所の職員の皆様にご参加いただ

きたく、別紙の通りご案内を申し上げます。 

なお、参加にはお申込みが必要です。開催要項をご確認のうえ、チラシ裏面の申込書

にてお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

しばた地域医療介護連携センター  

〒957-8577 新発田市本町 4-16-83 

電話：0254-20-8577 ファックス：0254-20-8570 

メールアドレス：zaitaku@pop.shibata.ne.jp 

担当：平野、辻 


